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Orientering om særlig CSR opfølgning 2016
Åben dagsordenpunkt
Sagsid: 17/11781
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 2006-2017
1 - 
2268798

Åben Bilag 1 - Tro- og love erklæring om social ansvarlighed (65747/17) (H)

2 - 
2268800

Åben Bilag 2 - CSR Politik fra Intervare (65749/17) (H)

3 - 
2268795

Åben Bilag 3 - Redegørelse over praktikpladser og dialog med 
jobcenter

(65744/17) (H)

4 - 
2268796

Åben Bilag 4 - Skema vedr. kontrol af løn- og arbejdsvilkår.docx (65745/17) (H)

5 - 
2268793

Åben Bilag 5 - Redegørelse angående elevforpligtelsen (65742/17) (H)

6 - 
2268792

Åben Bilag 6 - CSR rapport (65741/17) (H)

Indledning

Sagsgang 
  BY ØK ÆGU PBU KMU BUU KTU SAMU 

Orientering x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, ÆGU=Ældre- og Genoptræningsudvalg, PBU=Plan- og 
Boligudvalg, KMU=Klima- og Miljøudvalg, BUU=Børne- og Undervisningsudvalg, KTU=Kultur- og 
Trivselsudvalg, SAMU=Social- og Arbejdsmarkedsudvalg

I denne sag orienteres der om resultatet af den særlige CSR opfølgning på to udvalgte udbud i 
henhold til byrådet beslutningen den 11. januar 2016 i forbindelse med vedtagelse af 
udbudsplanen for 2016.
Beskrivelse af sagen
Det er på byrådsmødet af 11. januar 2016 blevet besluttet, at der skal indarbejdes CSR krav i alle 
udbud, hvor Ringsted deltager. Ligeledes blev det vedtaget, at der skal laves en særlig tæt 
opfølgning på 2 udvalgte sager. For 2016 er det besluttet, at der skal laves opfølgning på følgende 
udbud:
 

 Levering af dagligvarer til hjemmeboende borgere
 Levering af personlig pleje og praktisk hjælp

 
Der er team Udbud, e-handel og kontraktstyring der har initieret opfølgningen på de to udvalgte 
udbud, men kontakten og den direkte opfølgning er varetaget af kontraktejer.  Leverandørerne på 
begge udbud er skriftligt blevet anmodet om at redegøre for, at de opfylder kontraktens CSR krav. 
Opfølgningen på de to særlige udvalgte udbud blev igangsat primo februar 2017, med 
tilbagemeldingsfrist for leverandøren 1. marts 2017. 
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Udbud 1 - levering af dagligvarer til hjemmeboende borgere
I kontrakten med Intervare A/S (herefter leverandøren) er der i overensstemmelse med Ringsted 
Kommunes udbuds- og indkøbspolitik stillet krav om, at leverandøren skal have en skriftlig CSR 
politik vedrørende virksomhedens samfundsmæssige ansvar, herunder overholdelse af FN’s 
Global Compact. Leverandøren har endvidere forpligtet sig til at stille sig til rådighed som 
praktikplads, ligesom de har forpligtet sig til at indgå i dialog med det lokale jobcenter (bilag 1). 
 
I forbindelse med den særlige opfølgning har Kontraktejer gennemgået den modtagne 
dokumentation i forhold til opfyldelse af det samfundsmæssige ansvar. Kontraktejer kan konstatere 
at leverandørens fremsendte CSR politik er i overensstemmelse med FN Globel compact (bilag 2). 
Leverandøren har ligeledes fremsendt en redegørelse (bilag 3) over praktikplads og dialog med 
jobcenteret.

Kontraktejer vurdere på baggrund af den fremsendte dokumentation, at kontraktens krav til 
samfundsansvar er opfyldt.

Særligt i forhold til arbejdsklausulen kan kontraktejer konstateret at leverandøren er et 
datterselskab af Nemlig.com. Dette betyder at kontraktejer i udgangspunktet skal sikre relevant 
ansættelsesretlige dokumentation for alle 400 ansatte (bilag 4). På opfordring fra leverandøren, 
har kontraktejer accepteret at der udvælges 5 %, svarende til 20 ansatte i forbindelse med 
opfølgningen.
 
Kontraktejer har kontaktet en faglig organisation, der skal bistå med kontrol samt gennemgang af 
den relevante ansættelsesretlige dokumentation. Gennemgangen forventes gennemført medio 
2017.

Udbud 2 - levering af personlig pleje og praktisk hjælp
I kontrakten med Aleris Omsorg A/S (herefter leverandøren) er der i overensstemmelse med 
Ringsted Kommunes udbuds- og indkøbspolitik stillet krav om, at leverandøren skal have en 
skriftlig CSR politik vedrørende virksomhedens samfundsmæssige ansvar, herunder overholdelse 
af FN’s Global Compact. Leverandøren har endvidere forpligtet sig til at stille sig til rådighed for 
elevpladser. 
 
I forbindelse med den særlige opfølgning har kontraktejer gennemgået den modtagne redegørelse 
for oprettelse af elever-/praktikpladser (bilag 5) samt modtagne dokumentation (bilag 6) for 
opfyldelse af det samfundsmæssige ansvar. Kontraktejer kan konstatere at leverandørens 
fremsendte CSR politik er i overensstemmelse med de grundlæggende ILO konventioner.
 
Kontraktejer vurdere på baggrund af den fremsendte dokumentation, at kontraktens krav til 
samfundsansvar er opfyldt.
Inddragelse og høring
Ingen
Økonomi
Ingen
Vurdering
Administrationen vurderer, at orienteringen er et retvisende udtryk for at leverandørerne har opfyldt 
forpligtelsen i henhold til de CSR krav der er angivet i kontrakten.

Processen for opfølgning af arbejdsklausulen i udbuddet vedrørende levering af dagligvarer til 
hjemmeboende borgere er i sat i gang og forventes afsluttet medio 2017.
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Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
Beslutning i Økonomiudvalget den 29-05-2017
Taget til efterretning.

Ej til stede: Torben Lollike og Daniel Nørhave

Fraværende:
Daniel Nørhave (hjdan) O
 Torben Lollike (tlo)  B


